2003CH

お得意様各位
2020年3月

薬価基準収載名及び薬価基準収載医薬品コード変更のご案内

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、2020年3月5日付厚生労働省告示第60号により、同年4月1日より別表に記載の

製品の収載方式が変更され、薬価基準収載名及び薬価基準収載医薬品コードが変更になります

のでご案内申し上げます。

今後とも倍旧のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品： 別表1：銘柄別収載から統一名収載に変更となる品目

別表2：統一名収載から銘柄別収載に変更となる品目

以 上

別表1　銘柄別収載から統一名収載に変更となる品目（収載名の変更で販売名の変更はありません）

販売名（銘柄別収載）
薬価基準収載
医薬品コード

統一名収載による
薬価基準収載名

薬価基準収載
医薬品コード

個別医薬品
コード

ｱﾌﾟﾘﾝｼﾞﾝ塩酸塩ｶﾌﾟｾﾙ10mg｢NP｣ 2129004M1050 ⇒ ｱﾌﾟﾘﾝｼﾞﾝ塩酸塩10mgｶﾌﾟｾﾙ 2129004M1018 2129004M1050
ｱﾌﾟﾘﾝｼﾞﾝ塩酸塩ｶﾌﾟｾﾙ20mg｢NP｣ 2129004M2065 ⇒ ｱﾌﾟﾘﾝｼﾞﾝ塩酸塩20mgｶﾌﾟｾﾙ 2129004M2014 2129004M2065
ｱﾏﾝﾀｼﾞﾝ塩酸塩錠50mg｢ZE｣ 1161001F1115 ⇒ ｱﾏﾝﾀｼﾞﾝ塩酸塩50mg錠 1161001F1018 1161001F1115
ｱﾐｵﾀﾞﾛﾝ塩酸塩錠100mg｢ｻﾝﾄﾞ｣ 2129010F1049 ⇒ ｱﾐｵﾀﾞﾛﾝ塩酸塩100mg錠 2129010F1014 2129010F1049
ｱﾓｷｼｼﾘﾝｶﾌﾟｾﾙ250mg｢NP｣ 6131001M2343 ⇒ ｱﾓｷｼｼﾘﾝ250mgｶﾌﾟｾﾙ 6131001M2017 6131001M2343
ｱﾓｷｼｼﾘﾝｶﾌﾟｾﾙ125mg｢NP｣ 6131001M1134 ⇒ ｱﾓｷｼｼﾘﾝ125mgｶﾌﾟｾﾙ 6131001M1010 6131001M1134
ｱﾝﾌﾞﾛｷｿｰﾙ塩酸塩錠15mg｢NP｣ 2239001F1750 ⇒ ｱﾝﾌﾞﾛｷｿｰﾙ塩酸塩15mg錠 2239001F1017 2239001F1750
ｱﾝﾌﾞﾛｷｿｰﾙ塩酸塩徐放OD錠45mg｢ﾆﾌﾟﾛ｣ 2239001G1047 ⇒ ｱﾝﾌﾞﾛｷｿｰﾙ塩酸塩45mg徐放性口腔内崩壊錠 2239001G1012 2239001G1047
ｱﾝﾌﾞﾛｷｿｰﾙ塩酸塩徐放ｶﾌﾟｾﾙ45mg｢ZE｣ 2239001N1178 ⇒ ｱﾝﾌﾞﾛｷｿｰﾙ塩酸塩45mg徐放ｶﾌﾟｾﾙ 2239001N1011 2239001N1178
ｲｺｻﾍﾟﾝﾄ酸ｴﾁﾙ粒状ｶﾌﾟｾﾙ600mg｢TC｣ 3399004M3045 ⇒ ｲｺｻﾍﾟﾝﾄ酸ｴﾁﾙ600mg粒状ｶﾌﾟｾﾙ 3399004M3010 3399004M3045
ｲｺｻﾍﾟﾝﾄ酸ｴﾁﾙ粒状ｶﾌﾟｾﾙ900mg｢TC｣ 3399004M4041 ⇒ ｲｺｻﾍﾟﾝﾄ酸ｴﾁﾙ900mg粒状ｶﾌﾟｾﾙ 3399004M4017 3399004M4041
ｲﾙﾍﾞｻﾙﾀﾝ錠50mg｢ﾆﾌﾟﾛ｣ 2149046F1139 ⇒ ｲﾙﾍﾞｻﾙﾀﾝ50mg錠 2149046F1015 2149046F1139
ｲﾙﾍﾞｻﾙﾀﾝ錠100mg｢ﾆﾌﾟﾛ｣ 2149046F2135 ⇒ ｲﾙﾍﾞｻﾙﾀﾝ100mg錠 2149046F2011 2149046F2135
ｴﾀﾉｰﾙ｢ﾏﾙｲｼ｣ 2615702X1251 ⇒ ｴﾀﾉｰﾙ 2615702X1014 2615702X1251
ｴﾁｿﾞﾗﾑ錠0.5mg｢NP｣ 1179025F1220 ⇒ ｴﾁｿﾞﾗﾑ0.5mg錠 1179025F1018 1179025F1220
ｴﾁｿﾞﾗﾑ錠0.25mg｢NP｣ 1179025F3037 ⇒ ｴﾁｿﾞﾗﾑ0.25mg錠 1179025F3010 1179025F3037
ｴﾍﾟﾘｿﾞﾝ塩酸塩錠50mg｢NP｣ 1249009F1414 ⇒ ｴﾍﾟﾘｿﾞﾝ塩酸塩50mg錠 1249009F1015 1249009F1414
ｴﾙｶﾄﾆﾝ注40単位｢NP｣ 3999401A1218 ⇒ ｴﾙｶﾄﾆﾝ40ｴﾙｶﾄﾆﾝ単位1mL注射液 3999401A1013 3999401A1218
ｶﾙﾍﾞｼﾞﾛｰﾙ錠10mg｢TCK｣ 2149032F1145 ⇒ ｶﾙﾍﾞｼﾞﾛｰﾙ10mg錠 2149032F1013 2149032F1145
ｸﾗﾘｽﾛﾏｲｼﾝ錠50mg小児用｢NP｣ 6149003F1198 ⇒ ｸﾗﾘｽﾛﾏｲｼﾝ50mg錠 6149003F1015 6149003F1198
ｸﾗﾘｽﾛﾏｲｼﾝ錠200mg｢NP｣ 6149003F2216 ⇒ ｸﾗﾘｽﾛﾏｲｼﾝ200mg錠 6149003F2011 6149003F2216
ｸﾞﾘｸﾗｼﾞﾄﾞ錠20mg｢NP｣ 3961007F2049 ⇒ ｸﾞﾘｸﾗｼﾞﾄﾞ20mg錠 3961007F2014 3961007F2049
ｸﾞﾘｸﾗｼﾞﾄﾞ錠40mg｢NP｣ 3961007F1166 ⇒ ｸﾞﾘｸﾗｼﾞﾄﾞ40mg錠 3961007F1018 3961007F1166
ｸﾛﾙﾌｪﾈｼﾝｶﾙﾊﾞﾐﾝ酸ｴｽﾃﾙ錠125mg｢NP｣ 1225001F1149 ⇒ ｸﾛﾙﾌｪﾈｼﾝｶﾙﾊﾞﾐﾝ酸ｴｽﾃﾙ125mg錠 1225001F1017 1225001F1149
ｸﾛﾙﾌｪﾈｼﾝｶﾙﾊﾞﾐﾝ酸ｴｽﾃﾙ錠250mg｢NP｣ 1225001F2277 ⇒ ｸﾛﾙﾌｪﾈｼﾝｶﾙﾊﾞﾐﾝ酸ｴｽﾃﾙ250mg錠 1225001F2013 1225001F2277
ｻﾞﾙﾄﾌﾟﾛﾌｪﾝ錠80mg｢YD｣ 1149029F1149 ⇒ ｻﾞﾙﾄﾌﾟﾛﾌｪﾝ80mg錠 1149029F1017 1149029F1149
ｼﾞｸﾛﾌｪﾅｸNaﾃｰﾌﾟ15mg｢NP｣ 2649734S1147 ⇒ ｼﾞｸﾛﾌｪﾅｸﾅﾄﾘｳﾑ(15mg)7cm×10cm貼付剤 2649734S1015 2649734S1147
ｼﾞｸﾛﾌｪﾅｸNa錠25mg｢NP｣ 1147002F1633 ⇒ ｼﾞｸﾛﾌｪﾅｸﾅﾄﾘｳﾑ25mg錠 1147002F1013 1147002F1633
ｼﾞｸﾛﾌｪﾅｸNa徐放ｶﾌﾟｾﾙ37.5mg｢ZE｣ 1147002N1204 ⇒ ｼﾞｸﾛﾌｪﾅｸﾅﾄﾘｳﾑ37.5mg徐放ｶﾌﾟｾﾙ 1147002N1018 1147002N1204
ｼﾒﾁｼﾞﾝ錠400mg｢NP｣ 2325001F2250 ⇒ ｼﾒﾁｼﾞﾝ400mg錠 2325001F2013 2325001F2250
ｼﾒﾁｼﾞﾝ錠200mg｢NP｣ 2325001F1556 ⇒ ｼﾒﾁｼﾞﾝ200mg錠 2325001F1017 2325001F1556
ｼﾒﾁｼﾞﾝ注200mg｢NP｣ 2325400A1239 ⇒ ｼﾒﾁｼﾞﾝ10%2mL注射液 2325400A1018 2325400A1239
ｼﾛｼﾅﾐﾝ錠50mg 3399002F1079 ⇒ ｼﾛｽﾀｿﾞｰﾙ50mg錠 3399002F1010 3399002F1079
ｼﾛﾄﾞｼﾝ錠2mg｢ﾆﾌﾟﾛ｣ 2590010F1139 ⇒ ｼﾛﾄﾞｼﾝ2mg錠 2590010F1015 2590010F1139
ｼﾛﾄﾞｼﾝ錠4mg｢ﾆﾌﾟﾛ｣ 2590010F2135 ⇒ ｼﾛﾄﾞｼﾝ4mg錠 2590010F2011 2590010F2135
ｽﾙﾋﾟﾘﾄﾞ錠50mg(TYK) 2329009F1098 ⇒ ｽﾙﾋﾟﾘﾄﾞ50mg錠 2329009F1012 2329009F1098
ｾﾈｶﾞｼﾛｯﾌﾟ｢ﾒﾀﾙ｣ 2231001Q1079 ⇒ ｾﾈｶﾞｼﾛｯﾌﾟ 2231001Q1010 2231001Q1079
ｾﾌｧｿﾞﾘﾝNa注射用0.25g｢NP｣ 6132401D1096 ⇒ ｾﾌｧｿﾞﾘﾝﾅﾄﾘｳﾑ250mg注射用 6132401D1010 6132401D1096
ｾﾌｧｿﾞﾘﾝNa注射用0.5g｢NP｣ 6132401D2130 ⇒ ｾﾌｧｿﾞﾘﾝﾅﾄﾘｳﾑ500mg注射用 6132401D2017 6132401D2130
ｾﾌｧｿﾞﾘﾝNa注射用1g｢NP｣ 6132401D3200 ⇒ ｾﾌｧｿﾞﾘﾝﾅﾄﾘｳﾑ1g注射用 6132401D3013 6132401D3200
ｾﾌｧｿﾞﾘﾝNa注射用2g｢NP｣ 6132401D4206 ⇒ ｾﾌｧｿﾞﾘﾝﾅﾄﾘｳﾑ2g注射用 6132401D4010 6132401D4206
ｾﾌｧｿﾞﾘﾝNa点滴静注用ﾊﾞｯｸﾞ1g｢NP｣ 6132401G3087 ⇒ ｾﾌｧｿﾞﾘﾝﾅﾄﾘｳﾑ1gｷｯﾄ 6132401G3010 6132401G3087
ｾﾌｫﾁｱﾑ塩酸塩静注用0.5g｢NP｣ 6132400F2170 ⇒ ｾﾌｫﾁｱﾑ塩酸塩500mg静注用 6132400F2013 6132400F2170
ｾﾌｫﾁｱﾑ塩酸塩静注用1g｢NP｣ 6132400F3192 ⇒ ｾﾌｫﾁｱﾑ塩酸塩1g静注用 6132400F3010 6132400F3192
ｾﾌｫﾁｱﾑ塩酸塩点滴静注用1gﾊﾞｯｸﾞ｢NP｣ 6132400G3058 ⇒ ｾﾌｫﾁｱﾑ塩酸塩1gｷｯﾄ 6132400G3015 6132400G3058
ｾﾌﾀｼﾞｼﾞﾑ静注用0.5g｢NP｣ 6132418F1122 ⇒ ｾﾌﾀｼﾞｼﾞﾑ500mg静注用 6132418F1017 6132418F1122
ｾﾌﾄﾘｱｷｿﾝNa静注用0.5g｢NP｣ 6132419F1097 ⇒ ｾﾌﾄﾘｱｷｿﾝﾅﾄﾘｳﾑ500mg静注用 6132419F1011 6132419F1097
ｾﾌﾄﾘｱｷｿﾝNa静注用1g｢NP｣ 6132419F2123 ⇒ ｾﾌﾄﾘｱｷｿﾝﾅﾄﾘｳﾑ1g静注用 6132419F2018 6132419F2123
ｾﾌﾄﾘｱｷｿﾝNa点滴用1gﾊﾞｯｸﾞ｢NP｣ 6132419G1033 ⇒ ｾﾌﾄﾘｱｷｿﾝﾅﾄﾘｳﾑ1gｷｯﾄ 6132419G1017 6132419G1033
ｾﾌﾒﾀｿﾞｰﾙNa静注用0.25g｢NP｣ 6132408F1030 ⇒ ｾﾌﾒﾀｿﾞｰﾙﾅﾄﾘｳﾑ250mg静注用 6132408F1013 6132408F1030
ｾﾌﾒﾀｿﾞｰﾙNa静注用0.5g｢NP｣ 6132408F2036 ⇒ ｾﾌﾒﾀｿﾞｰﾙﾅﾄﾘｳﾑ500mg静注用 6132408F2010 6132408F2036
ｾﾌﾒﾀｿﾞｰﾙNa静注用1g｢NP｣ 6132408F3130 ⇒ ｾﾌﾒﾀｿﾞｰﾙﾅﾄﾘｳﾑ1g静注用 6132408F3016 6132408F3130
ｾﾌﾒﾀｿﾞｰﾙNa静注用2g｢NP｣ 6132408F4128 ⇒ ｾﾌﾒﾀｿﾞｰﾙﾅﾄﾘｳﾑ2g静注用 6132408F4012 6132408F4128
ｾﾌﾒﾀｿﾞｰﾙNa点滴静注用ﾊﾞｯｸﾞ1g 6132408G3038 ⇒ ｾﾌﾒﾀｿﾞｰﾙﾅﾄﾘｳﾑ1gｷｯﾄ 6132408G3011 6132408G3038
ｾﾌﾒﾀｿﾞｰﾙNa点滴静注用ﾊﾞｯｸﾞ2g 6132408G4026 ⇒ ｾﾌﾒﾀｿﾞｰﾙﾅﾄﾘｳﾑ2gｷｯﾄ 6132408G4018 6132408G4026
ﾂﾛﾌﾞﾃﾛｰﾙﾃｰﾌﾟ0.5mg｢NP｣ 2259707S1152 ⇒ ﾂﾛﾌﾞﾃﾛｰﾙ(0.5mg)貼付剤 2259707S1012 2259707S1152
ﾂﾛﾌﾞﾃﾛｰﾙﾃｰﾌﾟ1mg｢NP｣ 2259707S2159 ⇒ ﾂﾛﾌﾞﾃﾛｰﾙ(1mg)貼付剤 2259707S2019 2259707S2159
ﾂﾛﾌﾞﾃﾛｰﾙﾃｰﾌﾟ2mg｢NP｣ 2259707S3155 ⇒ ﾂﾛﾌﾞﾃﾛｰﾙ(2mg)貼付剤 2259707S3015 2259707S3155
ﾃﾙﾋﾞﾅﾌｨﾝ錠125mg｢NP｣ 6290005F1105 ⇒ ﾃﾙﾋﾞﾅﾌｨﾝ塩酸塩125mg錠 6290005F1016 6290005F1105
ﾄｱﾗｾｯﾄ配合錠｢杏林｣ 1149117F1144 ⇒ ﾄﾗﾏﾄﾞｰﾙ塩酸塩･ｱｾﾄｱﾐﾉﾌｪﾝ錠 1149117F1012 1149117F1144
ﾄﾞｷｻｿﾞｼﾝ錠1mg｢NP｣ 2149026F2227 ⇒ ﾄﾞｷｻｿﾞｼﾝﾒｼﾙ酸塩1mg錠 2149026F2014 2149026F2227
ﾄﾞｷｻｿﾞｼﾝ錠0.5mg｢NP｣ 2149026F1182 ⇒ ﾄﾞｷｻｿﾞｼﾝﾒｼﾙ酸塩0.5mg錠 2149026F1018 2149026F1182
ﾄﾞﾊﾟﾐﾝ塩酸塩点滴静注50mg｢NP｣ 2119402A3160 ⇒ ﾄﾞﾊﾟﾐﾝ塩酸塩50mg2.5mL注射液 2119402A3011 2119402A3160
ﾄﾛｷｼﾋﾟﾄﾞ錠100mg｢ｵｰﾊﾗ｣ 2329015F2146 ⇒ ﾄﾛｷｼﾋﾟﾄﾞ100mg錠 2329015F2014 2329015F2146
ﾆｾﾙｺﾞﾘﾝ錠5mg｢NP｣ 2190021F1453 ⇒ ﾆｾﾙｺﾞﾘﾝ5mg錠 2190021F1011 2190021F1453
ﾆﾄﾚﾝｼﾞﾋﾟﾝ錠5mg｢NP｣ 2171020F1240 ⇒ ﾆﾄﾚﾝｼﾞﾋﾟﾝ5mg錠 2171020F1011 2171020F1240
ﾆﾌｪｼﾞﾋﾟﾝCR錠10mg｢NP｣ 2171014G3081 ⇒ ﾆﾌｪｼﾞﾋﾟﾝ10mg徐放CR錠 2171014G3014 2171014G3081
ﾆﾌｪｼﾞﾋﾟﾝCR錠20mg｢NP｣ 2171014G4088 ⇒ ﾆﾌｪｼﾞﾋﾟﾝ20mg徐放CR錠 2171014G4010 2171014G4088
ﾆﾌｪｼﾞﾋﾟﾝCR錠40mg｢NP｣ 2171014G5084 ⇒ ﾆﾌｪｼﾞﾋﾟﾝ40mg徐放CR錠 2171014G5017 2171014G5084
ﾆﾌｪｼﾞﾋﾟﾝL錠10mg｢ZE｣ 2171014G1305 ⇒ ﾆﾌｪｼﾞﾋﾟﾝ10mg徐放L錠 2171014G1011 2171014G1305
ﾆﾌｪｼﾞﾋﾟﾝL錠20mg｢ZE｣ 2171014G2344 ⇒ ﾆﾌｪｼﾞﾋﾟﾝ20mg徐放L錠 2171014G2018 2171014G2344
ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ注射液30mg｢NP｣ 4240406A1082 ⇒ ﾊﾟｸﾘﾀｷｾﾙ30mg5mL注射液 4240406A1015 4240406A1082
ﾋｼｾｵｰﾙ配合点滴静注 2190501A4122 ⇒ 濃ｸﾞﾘｾﾘﾝ･果糖200mL注射液 2190501A4017 2190501A4122

～3月31日迄
⇒

4月1日以降

1

別表1　銘柄別収載から統一名収載に変更となる品目（収載名の変更で販売名の変更はありません）

販売名（銘柄別収載）
薬価基準収載
医薬品コード

統一名収載による
薬価基準収載名

薬価基準収載
医薬品コード

個別医薬品
コード

～3月31日迄
⇒

4月1日以降

ﾋｼｾｵｰﾙ配合点滴静注 2190501A5099 ⇒ 濃ｸﾞﾘｾﾘﾝ･果糖500mL注射液 2190501A5013 2190501A5099
ﾋｼｾｵｰﾙ配合点滴静注 2190501A6125 ⇒ 濃ｸﾞﾘｾﾘﾝ･果糖300mL注射液 2190501A6010 2190501A6125
ﾋﾟﾙｼｶｲﾆﾄﾞ塩酸塩ｶﾌﾟｾﾙ25mg｢TCK｣ 2129008M1148 ⇒ ﾋﾟﾙｼｶｲﾆﾄﾞ塩酸塩25mgｶﾌﾟｾﾙ 2129008M1016 2129008M1148
ﾋﾟﾙｼｶｲﾆﾄﾞ塩酸塩ｶﾌﾟｾﾙ50mg｢TCK｣ 2129008M2152 ⇒ ﾋﾟﾙｼｶｲﾆﾄﾞ塩酸塩50mgｶﾌﾟｾﾙ 2129008M2012 2129008M2152
ﾌｧﾓﾁｼﾞﾝ錠10mg｢NP｣ 2325003F1318 ⇒ ﾌｧﾓﾁｼﾞﾝ10mg錠 2325003F1016 2325003F1318
ﾌｧﾓﾁｼﾞﾝ錠20mg｢NP｣ 2325003F2349 ⇒ ﾌｧﾓﾁｼﾞﾝ20mg錠 2325003F2012 2325003F2349
ﾁｵｽﾀｰ錠10 2325003F1059 ⇒ ﾌｧﾓﾁｼﾞﾝ10mg錠 2325003F1016 2325003F1059
ﾁｵｽﾀｰ錠20 2325003F2063 ⇒ ﾌｧﾓﾁｼﾞﾝ20mg錠 2325003F2012 2325003F2063
ﾌｧﾓﾁｼﾞﾝOD錠20mg｢YD｣ 2325003F4201 ⇒ ﾌｧﾓﾁｼﾞﾝ20mg口腔内崩壊錠 2325003F4015 2325003F4201
ﾌｧﾙｼﾞｰﾃｰﾌﾟ35mg 2649731S2050 ⇒ ﾌｪﾙﾋﾞﾅｸ(35mg)7cm×10cm貼付剤 2649731S2018 2649731S2050
ﾌﾞﾄﾞｳ糖注20%｢NP｣ 3231401H1289 ⇒ ﾌﾞﾄﾞｳ糖注射液 3231401H1017 3231401H1289
ﾌﾙｺﾅｿﾞｰﾙｶﾌﾟｾﾙ50mg｢ｱﾒﾙ｣ 6290002M1100 ⇒ ﾌﾙｺﾅｿﾞｰﾙ50mgｶﾌﾟｾﾙ 6290002M1011 6290002M1100
ﾌﾙｺﾅｿﾞｰﾙｶﾌﾟｾﾙ100mg｢ｱﾒﾙ｣ 6290002M2115 ⇒ ﾌﾙｺﾅｿﾞｰﾙ100mgｶﾌﾟｾﾙ 6290002M2018 6290002M2115
ﾌﾙｺﾅｿﾞｰﾙ静注50mg｢NP｣ 6290401A6058 ⇒ ﾌﾙｺﾅｿﾞｰﾙ0.1%50mL注射液 6290401A6015 6290401A6058
ﾌﾙｺﾅｿﾞｰﾙ静注100mg｢NP｣ 6290401A4080 ⇒ ﾌﾙｺﾅｿﾞｰﾙ0.2%50mL注射液 6290401A4012 6290401A4080
ﾌﾙﾁｶｿﾞﾝ点鼻液50μg｢ｲｾｲ｣56噴霧用 1329707Q3044 ⇒ ﾌﾙﾁｶｿﾞﾝﾌﾟﾛﾋﾟｵﾝ酸ｴｽﾃﾙ4.08mg8mL点鼻液 1329707Q3010 1329707Q3044
ﾌﾙﾁｶｿﾞﾝ点鼻液50μg｢ｲｾｲ｣28噴霧用 1329707Q1190 ⇒ ﾌﾙﾁｶｿﾞﾝﾌﾟﾛﾋﾟｵﾝ酸ｴｽﾃﾙ2.04mg4mL点鼻液 1329707Q1017 1329707Q1190
ﾌﾟﾛﾁﾚﾘﾝ酒石酸塩注0.5mg｢NP｣ 7223401A1120 ⇒ ﾌﾟﾛﾁﾚﾘﾝ酒石酸塩0.5mg注射液 7223401A1015 7223401A1120
ﾌﾟﾛﾁﾚﾘﾝ酒石酸塩注2mg｢NP｣ 7223401A3107 ⇒ ﾌﾟﾛﾁﾚﾘﾝ酒石酸塩2mg1mL注射液 7223401A3018 7223401A3107
ﾌﾟﾛﾁﾚﾘﾝ酒石酸塩注1mg｢NP｣ 7223401A2089 ⇒ ﾌﾟﾛﾁﾚﾘﾝ酒石酸塩1mg1mL注射液 7223401A2011 7223401A2089
塩酸ﾌﾟﾛﾋﾟﾍﾞﾘﾝ錠10mg｢ｱﾒﾙ｣ 2590007F1080 ⇒ ﾌﾟﾛﾋﾟﾍﾞﾘﾝ塩酸塩10mg錠 2590007F1013 2590007F1080
ﾍﾞﾀﾋｽﾁﾝﾒｼﾙ酸塩錠6mg｢TCK｣ 1339005F1407 ⇒ ﾍﾞﾀﾋｽﾁﾝﾒｼﾙ酸塩6mg錠 1339005F1016 1339005F1407
塩酸ﾍﾞﾆｼﾞﾋﾟﾝ錠2｢NP｣ 2171021F1245 ⇒ ﾍﾞﾆｼﾞﾋﾟﾝ塩酸塩2mg錠 2171021F1016 2171021F1245
塩酸ﾍﾞﾆｼﾞﾋﾟﾝ錠4｢NP｣ 2171021F2268 ⇒ ﾍﾞﾆｼﾞﾋﾟﾝ塩酸塩4mg錠 2171021F2012 2171021F2268
塩酸ﾍﾞﾆｼﾞﾋﾟﾝ錠8｢NP｣ 2171021F3230 ⇒ ﾍﾞﾆｼﾞﾋﾟﾝ塩酸塩8mg錠 2171021F3019 2171021F3230
ﾍﾞﾗﾌﾟﾛｽﾄNa錠20μg｢ｱﾒﾙ｣ 3399005F1285 ⇒ ﾍﾞﾗﾌﾟﾛｽﾄﾅﾄﾘｳﾑ20μg錠 3399005F1013 3399005F1285
ﾎﾞｸﾞﾘﾎﾞｰｽ錠0.2mg｢NP｣ 3969004F1187 ⇒ ﾎﾞｸﾞﾘﾎﾞｰｽ0.2mg錠 3969004F1012 3969004F1187
ﾎﾞｸﾞﾘﾎﾞｰｽ錠0.3mg｢NP｣ 3969004F2183 ⇒ ﾎﾞｸﾞﾘﾎﾞｰｽ0.3mg錠 3969004F2019 3969004F2183
ﾈｸﾞﾐﾝｼｭｶﾞｰ軟膏 2699801V1068 ⇒ 精製白糖･ﾎﾟﾋﾞﾄﾞﾝﾖｰﾄﾞ軟膏 2699801V1017 2699801V1068
ﾏﾆｼﾞﾋﾟﾝ塩酸塩錠10mg｢YD｣ 2149027F2167 ⇒ ﾏﾆｼﾞﾋﾟﾝ塩酸塩10mg錠 2149027F2019 2149027F2167
ﾏﾆｼﾞﾋﾟﾝ塩酸塩錠20mg｢YD｣ 2149027F3163 ⇒ ﾏﾆｼﾞﾋﾟﾝ塩酸塩20mg錠 2149027F3015 2149027F3163
ﾐﾈﾘｯｸ-5配合点滴静注ｼﾘﾝｼﾞ 3229501G1089 ⇒ 塩化ﾏﾝｶﾞﾝ･硫酸亜鉛配合2mLｷｯﾄ 3229501G1011 3229501G1089
ﾐﾙﾀｻﾞﾋﾟﾝOD錠15mg｢ﾆﾌﾟﾛ｣ 1179051F3064 ⇒ ﾐﾙﾀｻﾞﾋﾟﾝ15mg口腔内崩壊錠 1179051F3013 1179051F3064
ﾐﾙﾀｻﾞﾋﾟﾝOD錠30mg｢ﾆﾌﾟﾛ｣ 1179051F4060 ⇒ ﾐﾙﾀｻﾞﾋﾟﾝ30mg口腔内崩壊錠 1179051F4010 1179051F4060
ﾐﾙﾀｻﾞﾋﾟﾝ錠15mg｢ﾆﾌﾟﾛ｣ 1179051F1177 ⇒ ﾐﾙﾀｻﾞﾋﾟﾝ15mg錠 1179051F1010 1179051F1177
ﾐﾙﾀｻﾞﾋﾟﾝ錠30mg｢ﾆﾌﾟﾛ｣ 1179051F2173 ⇒ ﾐﾙﾀｻﾞﾋﾟﾝ30mg錠 1179051F2017 1179051F2173
ﾒｺﾊﾞﾗﾐﾝ注500μg｢NP｣ 3136403A1221 ⇒ ﾒｺﾊﾞﾗﾐﾝ0.5mg注射液 3136403A1019 3136403A1221
ﾗﾆﾁｼﾞﾝ錠150mg｢ﾂﾙﾊﾗ｣ 2325002F1283 ⇒ ﾗﾆﾁｼﾞﾝ塩酸塩150mg錠 2325002F1011 2325002F1283
ﾗﾝｿﾌﾟﾗｿﾞｰﾙOD錠15mg｢RTO｣ 2329023F1136 ⇒ ﾗﾝｿﾌﾟﾗｿﾞｰﾙ15mg腸溶性口腔内崩壊錠 2329023F1012 2329023F1136
ﾗﾝｿﾌﾟﾗｿﾞｰﾙｶﾌﾟｾﾙ15mg｢ｱﾒﾙ｣ 2329023M1070 ⇒ ﾗﾝｿﾌﾟﾗｿﾞｰﾙ15mg腸溶ｶﾌﾟｾﾙ 2329023M1011 2329023M1070
ﾘｽﾍﾟﾘﾄﾞﾝ錠0.5mg｢NP｣ 1179038F4022 ⇒ ﾘｽﾍﾟﾘﾄﾞﾝ0.5mg錠 1179038F4014 1179038F4022
ﾘｽﾍﾟﾘﾄﾞﾝ錠1mg｢NP｣ 1179038F1058 ⇒ ﾘｽﾍﾟﾘﾄﾞﾝ1mg錠 1179038F1015 1179038F1058
ﾘｽﾍﾟﾘﾄﾞﾝ錠2mg｢NP｣ 1179038F2054 ⇒ ﾘｽﾍﾟﾘﾄﾞﾝ2mg錠 1179038F2011 1179038F2054
ﾘﾌｧﾝﾋﾟｼﾝｶﾌﾟｾﾙ150mg｢ｻﾝﾄﾞ｣ 6164001M1186 ⇒ ﾘﾌｧﾝﾋﾟｼﾝ150mgｶﾌﾟｾﾙ 6164001M1011 6164001M1186
ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄ点滴静注用100mg｢NP｣ 3929407D2086 ⇒ ﾚﾎﾞﾎﾘﾅｰﾄｶﾙｼｳﾑ100mg注射用 3929407D2019 3929407D2086
ﾜｲｽﾀｰﾙ配合点滴静注用1gﾊﾞｯｸﾞ 6139500G1089 ⇒ ｾﾌｫﾍﾟﾗｿﾞﾝﾅﾄﾘｳﾑ･ｽﾙﾊﾞｸﾀﾑﾅﾄﾘｳﾑ1gｷｯﾄ 6139500G1011 6139500G1089
ﾜｲｽﾀｰﾙ配合静注用1g 6139500F2179 ⇒ ｾﾌｫﾍﾟﾗｿﾞﾝﾅﾄﾘｳﾑ･ｽﾙﾊﾞｸﾀﾑﾅﾄﾘｳﾑ1g静注用 6139500F2012 6139500F2179
ﾜｲｽﾀｰﾙ配合静注用0.5g 6139500F1121 ⇒ ｾﾌｫﾍﾟﾗｿﾞﾝﾅﾄﾘｳﾑ･ｽﾙﾊﾞｸﾀﾑﾅﾄﾘｳﾑ500mg静注用 6139500F1016 6139500F1121
消毒用ｴﾀﾉｰﾙ｢NP｣ 2615703X1558 ⇒ 消毒用ｴﾀﾉｰﾙ 2615703X1019 2615703X1558
生理食塩液｢NP｣ 3311401A1100 ⇒ 生理食塩液 3311401A1011 3311401A1100
無水ｴﾀﾉｰﾙ｢ﾏﾙｲｼ｣ 2615704X1234 ⇒ 無水ｴﾀﾉｰﾙ 2615704X1013 2615704X1234

2

別表2　統一名収載から銘柄別収載に変更となる品目（収載名の変更で販売名の変更はありません）

統一名収載による
薬価基準収載名

薬価基準収載
医薬品コード

個別医薬品
コード

販売名（銘柄別収載）
薬価基準収載
医薬品コード

ｱﾐｶｼﾝ硫酸塩100mg注射液 6123402A1010 6123402A1192 ⇒ ｱﾐｶｼﾝ硫酸塩注100mg｢NP｣ 6123402A1192
ｱﾐｶｼﾝ硫酸塩200mg注射液 6123402A3012 6123402A3195 ⇒ ｱﾐｶｼﾝ硫酸塩注200mg｢NP｣ 6123402A3195
ｵｷｻﾄﾐﾄﾞ30mg錠 4490005F1018 4490005F1581 ⇒ ｵｷｻﾄﾐﾄﾞ錠30mg｢NP｣ 4490005F1581
ｷｼﾘﾄｰﾙ20%20mL注射液 3234400A8010 3234400A8231 ⇒ ｷｼﾘﾄｰﾙ注20%｢NP｣ 3234400A8231
ｸﾘﾝﾀﾞﾏｲｼﾝﾘﾝ酸ｴｽﾃﾙ300mg注射液 6112401A1011 6112401A1178 ⇒ ｸﾘﾝﾀﾞﾏｲｼﾝﾘﾝ酸ｴｽﾃﾙ注射液300mg｢NP｣ 6112401A1178
ｸﾘﾝﾀﾞﾏｲｼﾝﾘﾝ酸ｴｽﾃﾙ600mg注射液 6112401A2018 6112401A2182 ⇒ ｸﾘﾝﾀﾞﾏｲｼﾝﾘﾝ酸ｴｽﾃﾙ注射液600mg｢NP｣ 6112401A2182
ｼﾁｺﾘﾝ5%2mL注射液 2190404A1013 2190404A1340 ⇒ ｼﾁｺﾘﾝ注100mg/2mL｢NP｣ 2190404A1340
乳酸ﾘﾝｹﾞﾙ500mL液 3319534A4011 3319534A4178 ⇒ ﾊﾙﾄﾏﾝ輸液｢NP｣ 3319534A4178

～3月31日迄
⇒

4月1日以降

1